平成25年８月12日

各      位

会 社 名  コ ニ シ 株式会社

代表者名  代表取締役社長   横田  隆
（コード番号 4956  東証 第一部）

問合せ先  専務取締役  社長室室長  東郷 正人

（TEL 06－6228－2877）

持分法適用会社（ベトナム）の子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期を 終年度とする中期経営計画に取り組んでおり、アジアを中心とした海外市

場への展開を図っております。その一環として、設立済みのベトナムの持分法適用会社に対して、増資およ

び合弁相手であるＰＴレミンド社の出資金持分を一部買い取り子会社化しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．子会社化の目的

   平成 22 年７月、当社はべトナムにおいて、接着剤の生産拠点「Konishi Lemindo Vietnam

Co.,ltd.」を設立しております。従来、当社の出資が 40％であったことから、持分法の適用範囲に含

めておりましたが、急速な市場環境の変化に即応するため、経営の自由度を高め、意思決定の迅速化

を図ることを目的として当社の子会社とすることといたしました。

２．当該会社の概要

  (１) 商号                    Konishi Lemindo Vietnam Co.,Ltd.(コニシ レミンド ベトナム)

  (２) 代表者氏名               取締役社長 Basri Ruslan

(３) 所在地                  ベトナム社会主義共和国 ビンズオン省

  (４) 設立年月日               平成22年７月

  (５) 事業の内容              接着剤の製造および販売

  (６) 決算期                  12月

  (７) 資本金                   1,000千米ドル(約80百万円)  ＊出資時の為替レートで換算

(８) 出資比率                コニシ株式会社  40.0％

ＰＴレミンド社  60.0％

３．増資後の概要

  (１) 増資額                  1,000千米ドル(約098百万円)  ＊１米ドル＝97.87円で換算

  (２) 出資金持分買取額        100千米ドル(約110百万円)

  (３) 増資後の資本金          2,000千米ドル(約190百万円)

  (４) 増資後の出資比率         コニシ株式会社  75.0％

                ＰＴレミンド社  25.0％

  (５) 代表者氏名            取締役社長 松下 眞一郎

(６) 増資・出資比率変更時期  平成25年７月

４．今後の見通し

平成26年３月期の当社連結業績に与える影響は、軽微なものであります。
                                          以 上